中国医药教育协会继续医学教育部
                                 医教协【继教】第140082号
       关于举办“医学科研管理与项目设计研修班”的
邀 请 函

各有关单位：

科学研究是推进现代医学发展的关键，如何采用现代科学研究方法开展医学科研、提高医学科研层次已成为医疗机构和医务人员面临的紧迫问题。为提高医学院校和医院科研的设计水平和实施质量，系统掌握各类研究方法的特点和功能，帮助各级医疗卫生单位和科技工作者，全面系统地掌握医学科研的基本方法，拓展科研思维，中国医药教育协会继续医学教育部拟定于12月在深圳市举办“医学科研管理与项目设计研修班”,届时将邀请国内知名院校专家出席并做专题报告，会议采取主题演讲和互动交流等方式与参会代表进行深入、广泛的研讨和交流，诚邀贵单位安排相关人员参加。具体事项通知如下：

一、参会对象

全国各地卫生厅（局）、各医院、各医学院校、各医学研究机构及有关单位的医学教育和医学科研管理人员，各医院科教（研）处（科）、医务处（科）、临床科室科研负责人、学术带头人及医学科研的临床医师、医学研究生等。
二、时间地点

2014年12月5日---12月9日（5日全天报到）     深 圳

（具体地点、日程安排另文通知）

三、研修内容

1、当前医改环境下，医学科研的发展趋势与创新；
2、科研选题及研究项目的申请技巧；

3、医学科研数据的处理与分析方法；

4、医学科研数据统计方法应用；

5、医学科研数据思路的构建；

6、如何撰写临床研究论文并在SCI发表；
7、循证医学方法在科研选题、设计和实施中的应用；
8、医学项目申报书中存在的问题与建议。

四、拟邀师资（排名不分先后）
陈大方 北京大学流行病学与卫生统计学系教授，博士生导师。作为CO-PI承担与美国哈佛大学十余项国际合作课题，作为课题负责人或子课题负责人先后承担国家计生委重大科技课题、北京市科委重点课题、国家十一五和十二五课题、国家自然基金重点课题、自然基金面上课题，以及国内合作课题共计二十余项。发表科研论文140余篇，其中SCI论文54篇。主编专著3部。

胡良平  教授，博士生导师，中国生物医学统计学会副会长。现任军事医学科学院医学统计学教研室主任和生物医学统计学咨询中心主任，国际一般系统论研究会中国分会概率统计系统专业理事会常务理事，第八届中国现场统计研究会理事，《中华医学杂志》等10余种杂志编委，北京大学口腔医学院客座教授，国家食品药品监督管理局评审专家；主编统计学专著32部，参编统计学专著9部，总字数超过了1.5亿；发表第一作者学术论文200余篇，发表合作论文120余篇，获军队科技成果和省部级科技成果多项。

高天明 教授，南方医科大学基础医学院院长、神经生物教研室主任，博士生导师，教育部“长江学者”特聘教授，国家杰出青年基金获得者，教育部创新研究团队项目牵头人。先后获国家杰出青年基金、国家自然科学基金重点项目、国家基金委－广东省政府联合资助基金重点项目、973计划等多项基金的资助，总金额500多万元。担任《Neuroscience Bulletin》等6家杂志编委，《Stroke》《Eur J Neurosci》等10余家杂志的审稿人。

汪华侨 医学博士，中山大学中山医学院教授、博士生导师,中山大学研究生院培养处副处长,曾获中山大学卓越人才资助计划教授、中国科学技术期刊编辑学会第四届期刊编辑“银牛奖”等。主持国家高技术研究发展计划课题(863)子课题、国家重点基础研究发展计划(973计划) 分课题、国家计划委员会项目分课题、国家自然科学基金、教育部博士点课题和广东省自然科学基金等省部级以上科研项目15项,主要参加课题10多项。

[image: image1.png]+. REHA
FEIRBRE, ERUTERRE, BURERMNRAGE - EREERE..
MEOHEEMEERESE, RERESSE. SFERRERITHRH
EFEF—ARERIER, BHESNRI I REXEE. -
SEHFEA: T E:18610086078  1025537244@qq. come
$ #:13810233681  5253446208qq. come
£ TH:13366034609  2014742653qq. comw
EiE (f£E): 010-51703899 .
B ERTEER 5 SRABEESE=E.
E14: 100089
i GREEHK) o

[image: image2.png]EL%%’T\» 0 #ile o

@ e o
B R A o B iE o EE. 0
¥ & 5| BIE/EBRE F e BT EE.
FEETRIT O tREEEE O tmEEas.
EEETE 0O O&-

EHEESZ EEE, HESEHES

附件一：回执表

       医学科研管理与项目设计研修班报名回执表
	单位名称

	部门

	通信地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓    名
	性别
	职称/职务
	手  机
	电子邮箱

	住宿预订
	□ 标准间合住              □ 标准间包房

	考察备注
	珠海两日□

港澳四日□                    □否

	联系人：崔丽13366034609  电话/传真：010-51703899          邮箱：1025537244@qq.com
请拨打电话或加QQ:1025537244咨询

注：请用正楷字认真填写，此表复制有效

请各单位协助转发并组织相关单位参会！谢谢！